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Głos redaktora naczelnego 

Str. 2 

Drodzy czytelnicy! 
Jest to pierwszy egzemplarz naszej ga-

zetki w tym roku szkolnym. W naszym 
„Czytadełku” jest wiele artykułów o naszej 
szkole, np.: o wyborach  samorządu 
uczniowskiego. W ciągu dwóch  miesięcy 
nauki bardzo dużo się  działo: rozpoczęcie 
roku szkolnego, pożegnanie lata, sprzątanie 
świata i wiele innych  rzeczy, o których  będziecie mogli przeczy-
tać w naszej gazetce.  

Wakacje się skończyły! Pożegnaliśmy byłą klasę VI, która, jak 
wiadomo, napisała bardzo dobrze test kompetencji . Miejmy na-
dzieję, że obecna klasa VI napisze jeszcze lepiej niż poprzednia. 
Teraz, gdy zaczęła się nauka, powinniśmy wszyscy się wziąć do 
pracy, aby uzyskać jak najlepsze wyniki w nauce i w zachowa-
niu. Wiemy również, że nasza szkoła zostanie poddana wizytacji . 
Mam nadzieję, że wypadniemy bardzo dobrze . 

Serdecznie zachęcam do przesyłania sobie pozdrowień. Jak to 
zrobić ? Wystarczy napisać na kartce i wrzucić  je do niebieskiej 
skrzynki, którą znajdziecie na stoliku obok klasy VI. Możecie 
również do niej wrzucać informacje, które chcielibyście przekazać 
całej szkole jak i wszelkie  i uwagi, pomysły. 
 Jeszcze raz zachęcam do przeczytania naszych artykułów 
i wysyłania pozdrowień. Jest październik- laba się skończyła!   
 Życzę powodzenia w nauce! 

Pozdrawiam! 

Paulina Świstak 
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Z życia szkoły 
Rozpoczęcie roku szkolnego 
 1 Września to rozpoczęcie roku szkolnego. Ten dzień rozpoczęliśmy jak co roku Mszą 
Świętą. Po mszy wszyscy poszliśmy do szkoły. Pani dyrektor opowiadała jakie prace remonto-
we zostały wykonane w czasie wakacji, aby przyjemniej nam się uczyło. Później opowiadała 
o nowej   pracowni komputerowej, która została wyposażona w nowoczesne komputery. 
 Po omówieniu wszystkich spraw organizacyjnych przedstawieni zostali wychowawcy 
poszczególnych klas. Pani dyrektor życzyła wszystkim uczniom samych szóstek. Uczniowie 
rozeszli się do klas ze swoimi wychowawcami. Udali się tam też rodzice. W klasie pani tłuma-
czyła jakie książki mamy mieć.  Mówiła też jakie dodatkowe rzeczy będą nam potrzebne.  
Omówiła wymagania w nauce z niektórych przedmiotów oraz jak bezpiecznie poruszać się do 
szkoły i do domu.  
 Pani życzyła nam dużo chęci do nauki, na koniec roku świadectw z czerwonym pa-
skiem. Podziękowała za przybycie rodzicom, którzy byli obecni.   Tak właśnie upłynął pierw-
szy dzień w szkole. 

Oprac.: Grzegorz  Kocaba 

Wybory do Samorząd Uczniowskiego  
 10 października, odbyły się wybory na przewodniczącego Samorządu Uczniowskiego.  
Kandydowali: Paulina Świstak z kla-
sy VI, Lidia Wierzbicka z klasy III, 
Mateusz Wójtowicz z klasy VI, Da-
mian Gleń z klasy IV, i Patrycja Świ-
stak z klasy IV. Kandydaci robili so-
bie przepiękne plakaty i zawieszali 
je na holu.  
 Zaszczytną funkcję  przewod-
niczącego Samorządu Uczniowskie-
go Publicznej Szkoły Podstawowej  
w  tym roku będzie  pełnił Mateusz 
Wójtowicz. Otrzymał on  najwięcej 
głosów, zastępcą została Patrycja 
Świstak, skarbnikiem Paulina Świ-
stak , a sekretarzem Lidia Wierzbic-
ka.  
 Opiekunem Samorządu uczniowskiego jest pani Aleksandra Gryc—Bok. Samorząd ma 

dużo  trudnych obowiązków. Oprac.: Patrycja Świstak 

Członkowie Samorządu Uczniowskiego.  
Od lewej:   Patrycja Świstak,  Mateusz Wojtowicz, Paulina 

Świstak. 
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MAMY NOWĄ  PRACOWNIĘ KOMPUTEROWĄ 
             

 Nasza pracownia komputerowa jest bardzo ciekawie urządzona. Dzięki staraniom naszej 
pani dyrektor została pięknie wykończona, odmalowana i wyposażona w 11 komputerów 
i w wygodne krzesła. 

Ściany naszej pracowni są 
pomalowane na żółty kolor, w 
którym uczniowie czują się zna-
komicie i bardzo chętnie w tej 
pracowni przebywają. Wszyst-
kiemu dowodzi pani Anna Żu-
rowska. Jest ona naszym na-
uczycielem, opiekunem i wspa-
niałym wykładowcą. Zawdzię-
czamy jej bardzo wiele. Przymy-
ka oko na nasze złe wykonywa-
nie niektórych zadań i prac zwią-
zanych z komputerem. Bardzo jesteśmy wdzięczni paniom za stwarzanie nam coraz dogodniej-
szych warunków do kontynuowania nauki.  

 Pracownia komputerowa 
w obecnym czasie jest właściwie bar-
dzo potrzebna. Wiele rzeczy nie byli-
byśmy w stanie zrealizować nawet 
w ciągu tygodnia, a spędzając nawet 
parę chwil dowiadujemy się wiele cie-
kawych i interesujących informacji, a 
komputer pomaga nam rozwiązywać 
zadania i niektóre problemy. Bardzo 
lubimy informatykę, panią która nas 
naucza tego przedmiotu i czujemy się 
znakomicie w naszej ulubionej sali w 
całej szkole.  Dziewczyny rysują pirata komputerowego 

Klasa IV na lekcji informatyki 

Oprac.: Mateusz Wójtowicz 
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 Wybory redaktora naczelne-
go odbyły się 25 września 2008 ro-
ku w czwartek. Do wyborów kan-
dydowali : Agata Majewska, Pauli-
na Świstak i Kamil Wierzbick. 
Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę 
na to stanowisko.  

Wybory przebiegały bardzo 
sprawnie. Były przygotowane karty 
głosowania, urna oraz szanowna 
komisja czuwająca nad prawidło-
wym przebiegiem glosowania. Naj-
pierw głosowały dziewczyny 
z czwartej, piątej i szóstej klasy. Po 
lekcjach  do głosowania przystąpili chłopcy.  

Po oddaniu wszystkich głosów komisja 
przystąpiła do podliczenia, a następnie zosta-
ły ogłoszone wyniki. Jednoznacznym werdyk-
tem wygrał Kamil Wierzbicki, który uzyskał 
13 głosów. Agata Majewska i Paulina Świstak 
otrzymały po 7 głosów. Potem do wybranego 
redaktora padło pytanie czy przyjmuje to sta-
nowisko. Nowo wybrany redaktor się jednak 
nie zgodził z powodów zapewne ważnych, 
ale nieznanych dla uczniów. 

Po kilku dniach redaktor przekazał 
swoje głosy. Stanowisko redaktora mogły 

przyjąć pozostałe dwie kandydatki. Ale 
wszystko zależało od pierwszego redaktora. 
Miał on przyznać swoje głosy jednej osobie. 
Napewno miał duży problem z tym zada-
niem, bo obydwie kandydatki świetnie sie 
nadawały. W końcu zapadł ostateczny wer-
dykt. Redaktorem zostaje Paulina Świstak. 
Nowy redaktor zaraz wziął się do pracy i roz-
dzielił tematy artykułów  do gazetki szkol-
nej ,, Czytadełko'' . Miejmy nadzieję, że będzie 
on dobrze wykonywał swoje zadania, a nie są 
one takie proste.   

Oprac.: Kamil Wierzbicki 

Wybieramy „wodza’” gazetki szkolnej 

Wybory Redaktora Naczelnego gazetki „Czytadełko” 

 Niedawno w naszej szkole był stróż prawa. Chodzi mi oczywiście o policjanta. Przyje-
chał on do najmłodszych uczniów naszej szkoły. Spotkał sie z pierwszą i drugą klasą.  
Dla dzieci było to wielkie przeżycie. Niektóre z nich prawdopodobnie nigdy wcześniej nie wi-
działy policjanta. Rozmawiali na temat bezpieczeństwa w szkole i poza nią. Dodatkową atrak-
cją dla nich był mały pokaz atrybutów policjanta. Mam na myśli kajdanki i policyjną pałkę. 
Dzieci były bardzo zadowolone.  

(Ciąg dalszy na stronie 6) 

Wizyta policjanta w szkole  
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 Wizyta ta była moim zdaniem bardzo pożyteczna. Dzięki niej dzieci będą bardziej uwa-
żały w drodze do domu i do szkoły. Przekazał im dużo informacji na temat bezpieczeństwa. 
Na przykład którą stroną drogi należy chodzić. Myślę, że dzieci zapamiętają te niezwykłą lek-
cje na d ługo. Posłuchają  rad policjanta na temat bezpieczeństwa. 
 Myślę,  że gdyby dzieci miały jeszcze okazję uczestniczyć w takim w spotkaniu to zrobi-
łyby to z wielką ochotą. Nie tylko te młodsze  klasy, ale starsze też chciałyby spotkania z poli-
cjantem. Mam nadzieję, że stróż prawa nas kiedyś jeszcze odwiedzi.  
 To spotkanie było bardzo interesujące. 

Opracowała: 
Edyta Łazowska 

(Ciąg dalszy ze strony 5) 

Lato już za nami. Zwykle w taki dzień w naszej szkole wystawia się akade-
mie. W tym roku nie zaniechano tej tradycji.  

Każda klasa (nie licząc pierwszaków) coś przygotowała. Klasy druga, trze-
cia, czwarta i piąta wierszyki a szósta zagadki, dowcipy oraz krzyżówkę. Po ode-
graniu wszystkich wspaniale przygotowanych 
ról i odpowiedzeniu na pytania wszyscy udali sie na poczęstunek. Miało być ognisko i każdy 
miał sobie upiec kiełbasę lecz plany pokrzyżowała nam zła pogoda. Atrakcja smażenia nas 
ominęła. Kiełbaski przygotowały panie kucharki. Były bardzo smaczne. Prawie wszyscy brali 
dokładki.  

Po błogim czasie obżarstwa panie zaproponowały zabawy. Maluchy przyjęły to z ocho-
tą, lecz starsi nie za bardzo się kwapili do zgody na ten pomysł. Bawiliśmy się w: niedźwiedzia, 
rolnika, chusteczkę oraz śpiewaliśmy (ale to już tylko odważni:-]).Po tym wszyscy z radosnymi 
minami rozeszli sie do domów. Zabawa na koniec lata była bardzo udana.  

Koniec Lata 

Opracował: 
Konrad Bilkowski 
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Nie lubią go żaby 
Ale lubią dzieci. 
Gdy nastaje wiosna, 
Z Afryki tu leci. 
 
Co to za zwierzę? 
Nie jest to zebra, 
Ma trąbę  
Ale w orkiestrze nie gra. 
 
Można go spotkać 
W parku i w lesie. 
Swój mały domek 
Na plecach niesie. 
 
Przyleciał szary ptaszek nad pole,  
zaśpiewał jak dzwonek. 
Znają go dobrze dzieci, 
Bo to jest………………….. 
 
Jaki to miesiąc  
zamyka szkoły 
i daje dzieciom  
urlop wesoły? 
 
Z kwiatka na kwiatek  
Na kwiatka z kwiatka 
Skacze kolejna moja zagadka. 
Ogromny dla niej jest to wysiłek 
Dzień cały zbierać kwiatowy pyłek. 
 
Piękne imię 
Ma ta panna 
Wprost czy w spak  
Jest zawsze…………… 
 
Może zgadniecie 
Także i to  

Powoli chodzi  
Choć ma nóg sto. 
 
Stoją małe domki 
Dookoła ogrodu, 
A każdy z tych domków 
To fabryka miodu. 
 
Ma on nóżkę, nie ma buta 
Ma kapelusz, nie ma głowy 
Czasem gorzki i trujący, 
Często smaczny jest i zdrowy. 
 
Ni to kasza, ni to groch 
Spada z niema, że aż strach. 
Skacze, tańczy, w szyby dzwoni, 
Jedna kulka druga goni. 
 
Pada i pada 
Kropel kaskada. 
Jeśli chcesz to wrzeszcz 
Że pada……………… 
 
Srebrzyste drzewa 
Ze wszystkich stron. 
Kwiaty na szybach 
Maluje……… 
 
Sypią zimne  gwiazdki 
Rosną białe zaspy. 
Będzie jutro kulig biegł, 
Bo puszysty pada…………………. 
 
Krople przejrzyste 
Zimne i czyste 
Błyszczą we wrzosach 
Na łące……….. 

Opr.: Magdalena Gąsior 

Zagadki 
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KOLOROWANKI 

To jest rysunek z bajki: ………………………………………………………………. 

Czy wiesz jakie bajki przedstawiają rysunki? Pokoloruj je ładnie. 
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A to bajka pt.: ………………………………………………………………. 
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KĄCIK KULINARNY 
Dla każdego - coś smacznego 
 
 Drodzy czytelnicy! W naszej szkolnej gazetce postanowiliśmy, że przygotujemy coś smacznego,  
oto wypróbowane przepisy. Dania te są bardzo smaczne więc  wszystkich do kuchni.  
 Życzymy smacznego! 

Gruszki w czekoladzie 
Składniki: 
5 gruszek 
sok z cytryny 
1 i ½ szklanki wody 
½ szklanki cukru 
½ słoika konfitur z żurawiny 
1 tabliczka gorzkiej czekolady 
3 łyżki słodkiej śmietanki 
2 łyżki rumu 

Wykonanie: 
Gruszki obrać, przekroić, usunąć gniazda. W rondlu zagotować wodę z cukrem i sokiem z cy-
tryny, włożyć gruszki i gotować 2 minuty. Ostudzić. Zagłębienia po gniazdach wypełnić konfi-
turą. Gruszki ułożyć na talerzu. Do rondla wlać śmietanę, dodać czekoladę, rum i podgrzewać, 
aż masa nabierze gęstej konsystencji. Gruszki polać sosem. 

Krem pomarańczowy 
Składniki: 
250 g. cukru  
5 jajek 
3 szklanki mleka 
skórka otarta z dużej pomarańczy 

 Wykonanie: 
Ubić masę z dwóch całych jajek, 3 żółtek i ¾ ilości cukru. Zagotować mleko ze startą pomarań-
czą i zalać masę jajeczną, stale mieszając. Zdjąć powstałą na powierzchni pianę. Z reszty cukru 
ugotować karmel, wlać go na dno formy, a na wierzchu położyć krem. Naczynie wstawić do 
garnka z wodą i włożyć do średnio gorącego piekarnika, nie dopuszczając do zagotowania. 
Wyjąć, gdy zgęstnieje i ostudzić przed wyjęciem z naczynia.  

Opracowała:  
Justyna  Smoczyńska  
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ŚMIEJ SIĘ Z NAMI 

Sałatka owocowa 
Składniki: 
4 mandarynki 
1 banan 
2 jabłka 
2 gruszki 
5 śliwek 
3 brzoskwinie 
bita śmietana 
rodzynki 

Przygotowanie: 
Pokroić w kostkę mandarynkę, banana, jabłko, gruszki, śliwki i brzoskwinie. Wsypać wszystko 
do jednej miski dodać bitą śmietanę i posypać rodzynkami. 

Oprac.: Dominik Mroczek 

-Jacku, gdzie jest twój dzien-
niczek?-  
pyta tata. 
-Pożyczyłem koledze, chciał 
nastraszyć rodziców.    

 

Wszyscy wyjeżdżają na wcza-
sy żali się żona mężowi. Tyl-
ko ja Jestem taki kopciuszek  

Ciesz się, że masz życie jak w 
bajce- odpowiada.     

 

Rozmawiają dwie sąsiadki. 
Jedna z nich pyta: Dlaczego 
pani nigdy nie jeździ windą?  
Bo na tablicy jest napisane 
„winda przewozi pięć osób”, 
a ja nigdy nie mam czasu cze-
kać na te pozostałe. 
 

Zdziwiona mama pyta swoje-
go syna  

- Dlaczego czytasz ten krymi-

nał od końca? 

-Bo chce wiedzieć prędzej niż 
ten detektyw, kto zabił 

 
Jacku- pyta nauczycielka- co 
widzisz nad sobą w ładną po-
godę?  
-Słońce i niebieskie niebo.  
-Dobrze, a co w czasie desz-
czu?   
-Parasol. 
 

W szpitalnej izbie przyjęć pie-
lęgniarka pyta małego Pacjen-
ta: 

-Czy masz piżamę? 

- Nie mam żółtaczkę. 

 

Jacku, dlaczego twoje zadania 
z matematyki odrabia twój 
tata?  
-Bo mamusia jest ostatnio bar-
dzo zajęta.  

Jasiu , dlaczego chodzisz z 
brudnymi uszami?- pyta na-
uczycielka  
-Ja nie mam innych. 
 

Jacek z koleżanką marzą. 
A co byś zrobił gdyby ci nagle  
wyrosły skrzydła? Sprzedał-
bym rower. 
 

- Panie doktorze! Nie mogę 
nic jeść! 
-Niech się pan nic nie martwi. 
Teraz wszystko takie drogie. 

Opracowała:  
Justyna  Kędzior  
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CZASOPISMO UCZNIÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ W GRUDNEJ GÓRNEJ 
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